ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 августа 2024 года №  598-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме
субсидий «Агротуризм»

В соответствии со статьями 78, 785 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий
«Агротуризм», установленный постановлением Правительства Иркутской
области от 3 марта 2022 года № 154-пп, следующие изменения:

1) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Предоставление грантов осуществляется по результатам отбора

(далее -  отбор).
Способом проведения отбора является запрос предложений.
На едином портале публикуется информация о странице официального

сайта министерства по адресу: https://irkobl.ru/sites/agroline
(далее -  сайт министерства), на котором размещается объявление о проведении
отбора (далее -  объявление), о его отмене, информация о ходе и результатах
отбора.

В случае если по результатам отбора, проведенного в текущем году,
имеются нераспределенные остатки лимитов бюджетных обязательств и (или) в
случае увеличения лимитов бюджетных обязательств на предоставление
грантов министерство проводит дополнительные отборы, объявление о
проведении которых размещается на сайте министерства в сроки, указанные в
пункте 16 настоящего Порядка.

В случае проведения в текущем году дополнительных отборов не
допускается участие заявителя в дополнительных отборах, если указанный
заявитель признан победителем отбора, предшествующего дополнительному,
проведенному министерством в текущем году, и не признан уклонившимся от
подписания соглашения.»;

2) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Объявление размещается министерством на сайте министерства (с

размещением указателя страниц сайта министерства на едином портале) не
ранее размещения информации о грантах в соответствии с абзацем вторым
пункта 3 настоящего Порядка.

https://irkobl.ru/sites/agroline

2

Дата размещения объявления -  27 июня текущего года (в случае если
отбор в текущем году проводится министерством впервые).

Дата размещения объявления о проведении дополнительного
отбора -  15 августа текущего года (в случае проведения в текущем году
министерством дополнительного отбора).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru